

PAPELERIA MULTIFUNCIONAL
NIT. 39.200.272-7
CRA 46 NO. 52-25 OF. 306
Email. sandraineshdez@gmail.com
TELEFONO 314 569 42 03

Medellín, noviembre 09 de 2023

Señores:

CENTRO EDUCATIVO EL SALADO
San Antonio de Prado- Medellín

Asunto: **CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA**
_ELEMENTOS E INSUMOS DE PAPELERIA

En mi calidad de natural, presento propuesta económica por la suma de **SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS PESOS M/L (\$6.194.600)**, IVA incluido.

Adjunto copias de los documentos requeridos en el proceso de licitación.

- 1) Carta de presentación de la propuesta económica
- 2) Fotocopia de la cédula de ciudadanía
- 3) Certificado de existencia y representación Legal - Cámara de comercio.
- 4) Rut
- 5) Hoja de Vida de la Función Pública
- 6) Copia del comprobante de pago de la seguridad social
- 7) Certificados antecedentes de la Contraloría
- 8) Certificados antecedentes de la Procuraduría
- 9) Certificados antecedentes judiciales
- 10) Certificado de Medidas correctivas.
- 11) Certificación Bancaria.
- 12) Protocolo de bioseguridad

Total folios _____

Atentamente,



SANDRA INES HERNANDEZ OSORIO
PAPELERÍA MULTIFUNCIONAL
CC. 39.200.272 de Montebello Ant.
Email sandraineshdez@gmail.com
CEL. 314 4569 42 03

PAPELERIA MULTIFUNCIONAL
NIT. 39.200.272-7
CRA 46 NO. 52-25 OF. 306
Email. sandraineshdez@gmail.com
TELEFONO 314 569 42 03

PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

N°	CANTIDAD	ARTICULOS	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	3	Tinta para Impresora multifuncional KYOCERA FS-M2035DN	152000	456000
2	3	L, EPSON L396 , colores negros y a color originales	140000	420000
3	1	EPSON L5190 colores negros y a color originales	140000	140000
4	1	HP laser Jet P 1102 w negra	63000	63000
5	3	Caja marcadores permanentes todos los colores x 12	25000	75000
6	7	Caja Marcadores borrables y recargables x 12 colores surtidos, colores Negro, Azul, Rojo Verde	46500	325500
7	3	Tinta para marcador recargable de 500 ml colores Negro, Azul, Rojo Verde	110000	330000
8	5	Plastilina x kilo barra colores surtidos	15600	78000
9	4	Caja Resaltadores x 12 colores surtidos	22000	88000
10	60	Lápices N°2 unidades	820	49200
11	20	Block Iris	5500	110000
12	2	Tintas para sellos x 500 ml color negro	6100	12200
13	1	Caja Liquid Paper	8500	8500
14	150	Cartulina plana x pliego colores surtidos	1100	165000
15	30	Fomi x unidad Pliego colores surtidos	8100	243000
16	2	Contac x rollo x 20 mts	48700	97400
17	8	colbon x galon	62000	496000
18	6	Cajas vinilos tamaño grande x 12 colores surtidos	39500	237000
19	22	Pinceles de todos los tamaños uso escolar	4100	90200
20	80	Carpetas Legajadoras Colgante	2200	176000
21	4	Carpeta Folder tamaño carta	1400	5600
22	5	Pistolas silocona Grande	23500	117500
23	70	Repuestos silicona grande x700gr	1350	94500
24	5	Pistolas silocona pequeña	20900	104500

25	80	Repuestos silicona pequeña	1000	80000
26	4	Tarros Silicona liquida x 12 caja	58800	235200
27	10	fomi mirellado x pliego	15000	150000
28	6	Saca ganchos tradicional	3800	22800
30	3	Clip mariposa mediano x caja	3300	9900
31	5	Bombas R 12 paquetes x 100 unds	24200	121000
32	160	Pepel globo x pliego surtido todos los colores	300	48000
33	2	Pestañas para carpetas Legajadoras x caja 100 und	91800	183600
34	5	Cosedora escritorio x unidad	15000	75000
35	5	Ganchos para cosedora x caja	5100	25500
36	5	Gancho legajador x caja	3900	19500
37	2	Marcadores Sharpies colores surtidos x 12	37500	75000
38	8	Lapiceros negros retractil x caja	12500	100000
39	6	Tijeras grandes para oficina x unidad	6900	41400
40	20	Tijeras pequeñas punta roma	3900	78000
41	5	Clip x caja	1500	7500
42	5	Chinchés x caja	1800	9000
43	5	Borrador de nata x caja 24	2800	14000
44	5	Fólder Legajador horizontal Azul Carta para Archivo	2300	11500
46	6	AZ Carta	8800	52800
47	2	Sobres de manila tamaño media carta caja x 100 unidades	12500	25000
48	3	Sobres de manila tamaño carta caja x 100 unidades	17500	52500
49	3	Sobres de manila tamaño oficio caja x 100 unidades	20800	62400
50	5	Cinta de papel colores surtidos x unidad	5800	29000
51	1	Cinta tri color x rollo	62000	62000

53	5	Papel Opalina Para Diplomas blanco x paquete de 25	11000	55000
54	2	Papel para fotografia	14500	29000
55	40	Cinta de enmascarar ancha x unidad 48x20	7900	316000
56	40	Cinta de enmascarar angosta x unidad 12x20	2800	112000
57	40	Papel bond blanco y de colores x unidad	800	32000
58	4	Palos de paleta grande x paquetes 1000und	23000	92000
59	8	Papel silueta x pliego colores surtidos	900	7200
60	18	Cinta transparente ancha x unidad 48x40	4500	81000
61	18	Cinta transparente delgada x unidad 24x40	2400	43200
62	3	Perforadora de un hueco	5500	16500
63	2	Papel kraff x rollo	112000	224000
67	5	Limpia pipas x paquetes colores surtidos	14000	70000
				\$ 6.194.600,00

Valor en letras: **SEIS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS PESOS M/L (\$6.194.600)**

El valor antes descrito tiene el IVA incluido.
NO RESPONSABLE DEL IVA.



SANDRA INES HERNANDEZ OSORIO
PAPELERÍA MULTIFUNCIONAL
 CC. 39.200.272 de Montebello Ant.
 Email sandrineshdez@gmail.com
 CEL. 314 4569 42 03